上海市基金会年度检查报告书

（2018年度）

社 团 名 称 上海兴伟学院教育发展基金会  （盖章）

统一社会信用代码 53310000501782290U

报 告 日 期 2019-03-27

上海市民政局印制

本基金会按照《中华人民共和国慈善法》《基金会管理条例》及相关规定，编制（2018）年度工作报告。基金会理
事会及理事、监事保证年度工作报告内容真实、准确和完整，并承担由此引起的一切法律责任。

一、基本信息

基金会名称 上海兴伟学院教育发展基金会

统一社会信用代码 53310000501782290U

最近一次取得税收
优惠资格年度和批次

是否取得 取得优惠的时间 批准部门 批准文号

公益性捐赠税前扣除资格 是 2019-03-14 上海市财政局 沪国税所（2019）2号

非营利组织免税资格 是 2019-06-06 上海浦东新区税务局
浦税5-29所

其【2018】市三-12号

其他:（可填写）

宗旨 推动教育事业的发展，提高教育教学质量和学术水平。

业务范围
资助学校教学设施的改善、基础学科建设；资助教学与实践研究和著作出版、教

师深造、学术交流；资助贫困学生、奖励优秀师生。

基金会类型 非公募基金会

是否慈善组织
认定（登记）为
慈善组织时间

是否取得公开募捐资格证
书

取得证书时间

成立时间 2013-01-04 原始基金数额 200.0万元

业务主管单位 上海市教育委员会

基金会住所 南汇科教园区勤奋路1号行政楼205室

电子邮箱 hui.xiang@xingwei.edu.cn 传真 68021309

网址     www.xingweifoundation.org 邮政编码 201300

秘书长

姓名 固定电话 移动电话 电子邮箱

文凌 68021311 13774322988 ling.wen@xingwei.edu.cn

年报工作联系人

姓名 固定电话 移动电话 电子邮箱

项慧 68020485 18116219823 hui.xiang@xingwei.edu.cn

社会组织新闻发言人

姓名 固定电话 移动电话 电子邮箱

文凌 68021311 13774322988 ling.wen@xingwei.edu.cn

理事长 毛伟雄 理事数 9.0

监事数 2
负责人中担任过省部级
及以上领导职务的人数

0

负责人数（理事长、
副理事长、秘书长）

3
负责人中现任国家
工作人员的人数

0

专项基金数 0 代表机构数 0

持有股权的实体数 0 专职工作人员数 6

志愿者数 0 举办刊物情况 0

会计师事务所名称 上海陵诚会计师事务所 审计意见类型 无保留意见

报告日期 2019-03-13 报告编号
沪陵诚报（2019）116

号

说明：现任国家工作人员按照民函［2004］270号规定执行。

二、机构建设情况

（一）理事会召开情况

本年度共召开（2）次理事会

1、本基金会于 2018-02-05召开（ 2）届（ 2）次理事会议

会议时间： 2018-02-05

会议地点： 上海浦东明月路1257号11楼一层会议室

会议议题： 会议就捐赠上海兴伟学院相关事宜进行了讨论

出席理事名单：
毛伟雄 王海波 文凌 陈韦明 林利军 魏刚 凌银华 李岳奇

杨桂生

未出席理事名单： 无

出席监事名单： 梅郁南 赵静君

未出席监事名单： 无

会议决议：
全体到会理事一致同意2018年度捐赠上海兴伟学院239万元，
用于上海兴伟学院的学科专业建设，学院捐赠款的支出情况

需及时报基金会备案。

备注：

2、本基金会于 2018-11-01召开（ 2）届（ 3）次理事会议

会议时间： 2018-11-01

会议地点： 上海浦东明月路1257号11楼一层会议室

会议议题：
会议就基金会捐赠上海兴伟学院奖助学金相关事宜进行了讨

论

出席理事名单：
毛伟雄 王海波 文凌 陈韦明 林利军 魏刚 凌银华 李岳奇

杨桂生

未出席理事名单： 无

出席监事名单： 梅郁南 赵静君

未出席监事名单： 无

会议决议：

全体到会理事一致同意2018年度基金会捐赠玖拾肆万玖仟捌
佰陆拾伍元用于学生的奖助学金项目。奖助学金的发放应不
少于10名学生，该奖助学金委托上海兴伟学院进行具体审核

与发放，并报基金会备案。

备注：

（二）理事会成员情况

序号 姓名 性别 出生日期 理事会职务

在登记管理
机

关备案时间
（最近一
届）

本年度出席
理

事会会议次
数

任期开始时
间

任期截止时
间

本年度在
基金会领取
的报酬和补

贴
(人民币元)

领取报酬
和补贴事

由

是否为党政
机

关、国有企
事业单位
退（离）休

干部

退（离）休
干

部是否办理
备案手续

1 魏刚 男 1973-06-08 理事 2018-01-04 2 2012-05-20 2022-12-04 0 0 否 否

2 毛伟雄 男 1968-01-10 理事长 2018-01-04 2 2014-12-01 2022-12-04 0 0 否 否

3 王海波 男 1970-02-05 副理事长 2018-01-04 2 2012-05-20 2022-12-04 0 0 否 否

4 李岳奇 男 1960-11-10 理事 2018-01-04 2 2012-05-20 2022-12-04 0 0 否 否

5 凌银华 男 1963-11-13 理事 2018-01-04 2 2012-05-20 2022-12-04 0 0 否 否

CHEN

6 MING WEI 男 1967-01-09 理事 2018-01-04 2 2012-05-20 2022-12-04 0 0 否 否

7 林利军 男 1973-06-23 理事 2018-01-04 2 2012-05-20 2022-12-04 0 0 否 否

8 文凌 男 1971-04-25 理事 2018-01-04 2 2012-05-20 2022-12-04 0 0 否 否

9 杨桂生 男 1963-01-13 理事 2018-01-04 2 2012-05-20 2022-12-04 0 0 否 否

（三）监事情况

序号 姓名 性别 出生日期 任职时间

在登记管理
机

关备案时间
（最近一
届）

本年度出席
理

事会会议次
数

任期开始时
间

任期截止时
间

本年度在
基金会领取
的报酬和补

贴
(人民币元)

领取报酬
和补贴事

由

是否为党政
机

关、国有企
事业单位
退（离）休

干部

退（离）休
干

部是否办理
备案手续

1 赵静君 女 1964-03-02 2012-05-20 2018-01-04 2 2012-05-20 2022-12-04 0 0 否 否

2 梅郁南 男 1967-12-05 2014-12-01 2018-01-04 2 2014-12-01 2022-12-04 0 0 否 否

（四）专职工作人员情况

本机构共有专职工作人员（6）位，请填写秘书长及以下工作人员情况，如果理事、监事中有专职在基金会工作的，也需填写。

序号 姓名 性别 政治面貌 出生日期 学历
所在部门及职

务
党组织关系所
在党支部名称

1 毛伟雄 男 群众 1968-01-10 硕士 董事长 无

2 文凌 男 群众 1971-04-25 本科 秘书长 无

3 项慧 女 中共党员 1979-07-20 本科 办公室
中共上海兴
伟学院党支
委员会

4 梁碧 女 群众 1970-10-11 本科 财务处 无

5 杨斯朝 女 群众 1983-03-03 本科 财务处 无

6 王璞 女 群众 1972-12-05 大专 财务处 无

专职工作人员的年平均工资为：0

说明：年平均工资值为领薪工作人员工资之和除以领薪工作人员数。

（五）内部制度建设

项目管理 项目管理制度 有

专项基金、代
表机构、

持有股权的实
体机构

管理、内设机
构制度

专项基金管理制度 有

代表机构管理制度 无

持有股权的实体机构管理制度 无

内设机构制度 无

证书印章管理

 法人证书保管、使用管理制度 有 保管在 办公室

 印章保管、使用管理制度 有 保管在 办公室

工作人员管理

人事管理制度 有
专职工作人员

签订聘用合同人数
0

专职工作人员
参加社会保险

人数

失业保险 0 养老保险 0 医疗保险 0

工伤保险 0 生育保险 0

奖惩制度 有 业务培训制度 有

志愿者管理
志愿者管理制

度
无 志愿者数 0

财务管理制度 有

财务和资产管
理

资产管理制度 有

人民币开户银
行及账号

兴业银行上海南汇支行216360100100037119 交通银行上海南汇支行 310069105018010047844

外币开户银行
及账号

无

财政登记 有 税务登记 国税;地税;

使用票据种类 公益救助性捐赠票据;

财会人员

姓名 岗位 电 话
是否持有会计

证
专业技术资格

梁碧 财务处长 68021315 是 会计师

杨斯朝 会计 68020830 是 会计师

是

信息公开 信息公开制度 有

其他管理制度 无

上述制度中是否包括以下内容

工作人员工资福利和行政办公支出

支付标准 有

列支原则 有

审批程序 有

项目直接运行费用

支付标准 有

列支原则 有

审批程序 有

资产管理和处置

投资决策程序 有

分权与授权 有

隔离回避制度 有

最大投资额度 有

直接投资和委托投资的范围 有

检查投资经营情况的方式和频率 有

（六）党组织建设

说明：已经成立党组织的基金会，“党员总人数”应填写组织关系在本单位的党员数。

是否建立党组织 否

党员总人数 1 人

群团工作

是否建立公会 否 是否建立团组织 否 是否建立妇联 否

群团组织开展活动次数 0次

党建工作联络员

姓名 联系方式 派出单位

项慧 68020485 上海兴伟学院

(七)年度登记、备案事项办理情况

事项 办理情况 批准时间

 变更名称

 变更住所

 变更业务范围

 变更原始基金

 变更法定代表人

 变更业务主管单位

 变更基金会类型

 变更宗旨

 修改章程

 负责人变更

 变更代表机构、分支机构名称

 变更代表机构、分支机构住所

 变更代表机构、分支机构业务范围

 变更代表机构、分支机构负责人

（八）专项基金、代表机构及内设机构基本情况

专项基金总数 0 个

本年度新设 0个

本年度注销 0个

代表机构总数 0个

本年度新设 0个

本年度注销 0 个

持有股权的实体总数 0 个

本年度新设 0 个

本年度注销 0 个

内设机构总数 0个

1、 专项基金情况

序号 专项基金名称 成立时间 发起人 出资人 负责人 使用帐户性质
是否成立专项
基金管理机构

   (无记录)

专项基金管理
机构人数

本年召开会议
次数

募集资金来源

资金的使用是
否符合基金会

的
管理制度和章

程

开展的公益项目名称
信息公开的媒

体

   (无记录)

说明：

(1)信息公开媒体是指进行如下公示的媒体：

公布募捐公告(包括通过义演、义赛、义卖、义展等活动进行募捐)公布公益资助项目

公布公益资助项目

(2)开展的公益项目名称应与年度工作报告主报告中公益项目名称一致。

2、 代表机构情况

序号 名称 成立时间 负责人 住所 帐户性质
开户银行和帐号

开户银行 帐号

   (无记录)

3、 内设机构

序号 名称 负责人 住所

   (无记录)

三、公益事业支出和管理费用情况

（一）接受捐赠情况、大额捐赠收入情况 单位：人民币元

项目 现金 非现金 合计

一、本年捐赠收入 2400000 0 2400000

（一）来自境内的捐赠 2400000 0 2400000

其中：来自境内自然
人的捐赠

0 0 0

来自境内法
人或其他组织的捐赠

2400000 0 2400000

（二）来自境外的捐赠 0 0 0

其中：来自境外自然
人的捐赠

0 0 0

来自境外法
人或其他组织的捐赠

0 0 0

二、大额捐赠收入情况

捐赠人
本年捐赠额

用途
现金 非现金

青阳县东堡现代农业观光园
有限公司

2200000 0
支持上海兴伟学院博雅教育

研究

上海芃筱企业管理中心（有
限合伙）

200000 0
支持上海兴伟学院博雅教育

研究

合计 2400000 0

说明：

1、大额捐赠收入中的捐赠人是指本年度累计捐赠超过基金会当年捐赠收入5%以上或者500万元以上的捐赠单位或个人。

2、捐赠人如要求不公开姓名、名称的，可以其他代号代替，其他捐赠信息要公开。

（三）公益事业支出情况

非公募基金会　 单位：人民币元

项目 金额

上年末基金余额 2534106.69

本年度总支出 2398906

本年度用于公益事业的支出 2390000

工作人员工资福利支出 0

行政办公支出 8000

其他支出 906

本年度公益事业支出占上年度基金余额的比例（综合近两年比
例，综合近三年比例）

94.31% （综合两年215.01%， 综合三年178.7%）

本年度工作人员工资福利和行政办公支出占总支出的比例（综合
近两年比例，综合近三年比例）

0.33% （综合两年0.19%， 综合三年0.24%）

说明：

1、公益事业支出包括直接用于受助人的支出和开展公益项目时发生的项目直接运行费用，上年末基金余额为上年度期末净资产。

2、综合近两年公益事业支出比例=（本年“公益事业支出”+上年“公益事业支出”）/（本年“上年度基金余额”+上年“上年度基金余额”；综合近三年公益事业支出同理计算。

3、综合近两年工资和行政办公支出比例=(本年“工作人员工资福利支出与行政办公支出”+上年“工作人员工资福利支出与行政办公支出”）/(本年“总支出”+上年“总支出”）；综合近三年同理计算。

计算有关比例的情况说明

上年度总收入中有时间受限为上年不得使用的限定性收入为 0（单位：人民币元）

请说明具体情况 无

于上年解除时间限定的净资产为 0（单位：人民币元）

请说明具体情况 无

其他需要说明的问题 无

（四）业务活动开展情况

1、本年度公益慈善项目开展情况

本年度共开展了（2）项公益慈善项目，年度受助人数（ 49）人，项目总支出为（2390000）元人民币，具体情况如下：

(1)

项目名称： 支持上海兴伟学院学科建设

本年度是否为该项目开展了公开募捐： 否

开展公开募捐的开始时间：

开展公开募捐的结束时间：

本年度是否对该项目进行了专项审计： 否

项目本年度收入： 1440135（单位：人民币元）

项目本年度支出： 1440135（单位：人民币元）

运作模式： 资助

服务对象： 其他;

服务领域： 教育

服务地区： 本市

项目介绍：
支持博雅教育发展学科建设，用于学生

活动及交流学习等费用

(2)

项目名称： 奖助学金

本年度是否为该项目开展了公开募捐： 否

开展公开募捐的开始时间：

开展公开募捐的结束时间：

本年度是否对该项目进行了专项审计： 否

项目本年度收入： 949865（单位：人民币元）

项目本年度支出： 949865（单位：人民币元）

运作模式： 资助

服务对象： 其他;

服务领域： 教育

服务地区： 本市

项目介绍：
用于困难学生及优秀学生的资助，共

有15人学生受助。

说明：

1、项目介绍应包括项目内容、运行时间、目标、受益方、已经取得或预期成效及项目合作方等。

2、上述项目应当包括专项基金开展的公益项目。

2、本年度开展的援助"三区三州"等深度贫困地区和其他扶贫活动情况

本年度是否开展援助"三区三州"等深度贫困地区和其他扶贫活动（否）

3、2019年度计划开展的援助"三区三州"等深度贫困地区和其他扶贫活动情况

2019年度是否计划开展援助"三区三州"等深度贫困地区和其他扶贫活动（否）

4、涉外活动情况

（1） 基本信息  无此情况

（2）接受境外捐赠（含募捐）情况 （单位：人民币元）  无此情况

（3）在境外设立机构情况  无此情况

（4）对外交流合作项目（含分支、代表机构开展的合作项目）  无此情况

（5） 参加国际组织（含分支、代表机构参加的境外组织）  无此情况

（6）2018年对外活动主要成绩、问题和管理政策建议  无此情况

（五）重大公益慈善项目收支明细表

序号 项目名称 收入

直接或委托其
他

组织资助给
受益人的款物

为提供慈善服
务和

实施慈善项目
发生

的人员报酬、
志愿者

补贴和保险

使用房屋、设
备、

物资发生的相
关费用

为管理慈善项
目

发生的差旅、
物流、

交通、会议、
培训、

审计、评估等
费用

其他费用 总计

   (无记录)

说明：

1、重大公益慈善项目名称应与公益慈善项目开展情况表中项目名称一致。

2、满足下列条件之一的公益慈善项目应填列上表：

（1）该项目的捐赠收入超过基金会当年捐赠总收入的20%；

（2）该项目的支出超过基金会当年总支出的20%；

（3）项目持续时间在2年以上的（包括2年）。

（六）重大公益慈善项目大额支付对象

序号 项目名称 大额支付对象 支付金额
占基金会年度
公益总支出比例

用途

   (无记录)

说明：基金会向某交易方支付金额占一个重大公益慈善项目支出5%以上的，该交易方为该项目的大额支付对象。

（七）保值增值投资活动情况

1、保值增值投资活动情况

序号
购买的资产管理产品

名称
购买金额 当年实际收益金额 当年实际收回金额

   (无记录)

2、持有股权的实体情况

序号 名称 设立时间 法定代表人 工商登记类型
被投资实体注

册资金
认缴注册资金

本基金会出资
额

持股比例

   (无记录)

投资资产占基金会
总资产的比例

与基金会的关
系

核算方法 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

   (无记录)

说明：

（1）控制是指对被投资单位的持股比例在50%以上且有权决定其财务和经营政策，投资企业能够对被投资单位实施控制的，被投资单位为其子公司

（2）非控制是指对被投资单位的持股比例在20%以下且无权决定其财务和经营政策。

（3）共同控制是指是指按照合同约定对某项经济活动所共有的控制，仅在与该项经济活动相关的重要财务和生产经营决策需要分享控制权的投资方一致同意时存在。投资企业与其他方对被投资单位实施共同控制的，被投资单位为其合营企业。

（4）重大影响是指对被投资单位的持股比例在20%－50%之间且对一个企业的财务和经营政策有参与决策的权利，但并不能够控制或者与其他方一起共同控制这些政策的制定。投资企业能够对被投资单位施加重大影响的，被投资单位为其联营企业。

（5）对被投资单位无控制、无共同控制且无重大影响的，长期投资按成本法核算；若对被投资单位具有控制、共同控制或重大影响的，长期投资按权益法核算

3、委托投资情况（是指将财产委托给受金融监督管理部门监管的机构进行投资）

序号 受托机构

受托人是否有
资质在中国境
内从事投资管

理业务

委托金额 委托期限 收益确定方式
当年实际收益

金额
当年实际收回

金额

   (无记录)

（八）基金会的关联方

序号 关联方 与基金会的关系

   (无记录)

基金会与关联方交易

序号 关联方
基金会向关联方出售产品

和提供劳务
基金会向关联方采购产品

和购买服务

本年发生额（元） 余额（元） 本年发生额（元） 余额（元）

   (无记录)

关联方未结算应收项目余额

序号 关联方 收款类型 收款名称
年初账面余额 年末账面余额

金额（人民币
元）

占当年总应收
百分比

金额（人民币
元）

占当年总应收
百分比

   (无记录)

关联方未结算预付项目余额

序号 关联方 预付款名称
年初账面余额 年末账面余额

金额（人民币
元）

占当年总应收百
分比

金额（人民币
元）

占当年总应收百
分比

   (无记录)

关联方未结算应付项目余额

序号 关联方 收款类型 收款名称
年初账面余额 年末账面余额

金额（人民币
元）

占当年总应收
百分比

金额（人民币
元）

占当年总应收
百分比

   (无记录)

关联方未结算预收项目余额

序号 关联方 预收款名称
年初账面余额 年末账面余额

金额（人民币
元）

占当年总应收百
分比

金额（人民币
元）

占当年总应收百
分比

   (无记录)

（九）应收款项及客户

1、应收款项账龄

账 龄
年初账面余额 年末账面余额

账面余额 坏账准备 账面价值 账面余额 坏账准备 账面价值

1年以内 0 0 0 0 0 0

1-2年 0 0 0 0 0 0

2-3年 0 0 0 0 0 0

3年以上 0 0 0 0 0 0

合计 0 0 0 0 0 0

2、应收款项客户

序号 客户名称
年初账面余额 年末账面余额

欠款时间 欠款原因金额（人民币
元）

占当年总应收
百分比

金额（人民币
元）

占当年总应收
百分比

   (无记录)

（十）预付账款及客户

1、预付款项账龄

账 龄
年初账面余额 年末账面余额

账面余额 坏账准备 账面价值 账面余额 坏账准备 账面价值

1年以内 0 0 0 0 0 0

1-2年 0 0 0 0 0 0

2-3年 0 0 0 0 0 0

3年以上 0 0 0 0 0 0

合计 0 0 0 0 0 0

2、预付款项客户

序号 客户名称
年初账面余额 年末账面余额

欠款时间 欠款原因金额（人民币
元）

占当年总应收
百分比

金额（人民币
元）

占当年总应收
百分比

   (无记录)

（十一）应付款项

序号 项 目 年初账面余额 本年增加额 本年减少额 年末账面余额

   (无记录)

（十二）预收账款

序号 项 目 年初账面余额 本年增加额 本年减少额 年末账面余额

   (无记录)

（十三）其他需要说明的情况

无

四、财务会计报告

资产负债表

编制单位：上海兴伟学院教育发展基金会 年度：2018 单位：人民币元

资产 行次 年初数 期末数 负债和净资产 行次 年初数 期末数

流动资产： 流动负债：

货币资金 1 2034106.69 2037517.89 短期借款 61 0 0

短期投资 2 0 0 应付款项 62 0 0

应收款项 3 0 0 应付工资 63 0 0

预付账款 4 0 0 应交税金 65 0 0

存 货 8 0 0 预收账款 66 0 0

待摊费用 9 0 0 预提费用 71 0 0

一年内到期
的长期债权投
资

15 0 0 预计负债 72 0 0

其他流动资
产

18 0 0
一年内到期

的长期负债
74 0 0

流动资
产合计

20 2034106.69 2037517.89
其他流

动负债
78 0 0

流动负
债合计

80 0 0

长期投资：

长期股权投
资

21 500000 500000 长期负债：

长期债权投
资

24 0 0 长期借款 81 0 0

长期投
资合计

30 500000 500000 长期应付款 84 0 0

其他长期负
债

88 0 0

固定资产：
长期负

债合计
90 0 0

固定资产原
价

31 0 0

减：累计折
旧

32 0 0
受托代理负
债：

固定资产净
值

33 0 0
受托代理负

债
91 0 0

在建工程 34 0 0

文物文化资
产

35 0 0
负债合

计
100 0 0

固定资产清
理

38 0 0

固定资
产合计

40 0 0

无形资产：

无形资产 41 0 0 净资产：

非限定性净
资产

101 2534106.69 2537517.89

受托代理资产
限定性净资

产
105 0 0

受托代理资
产

51 0 0
净资产

合计
110 2534106.69 2537517.89

资产总
计

60 2534106.69 2537517.89
负债和

净资产合计
120 2534106.69 2537517.89

业务活动表

编制单位：上海兴伟学院教育发展基金会 年度：2018 单位：人民币元

项    目 行次
上年度累计数 本年度累计数

非限定性 限定性 合计 非限定性 限定性 合计

一、收入

其中：捐赠收
入

1 8500000 0 8500000 2400000 0 2400000

会费收
入

2 0 0 0 0 0 0

提供服
务收入

3 0 0 0 0 0 0

商品销
售收入

4 0 0 0 0 0 0

政府补
助收入

5 0 0 0 0 0 0

投资收
益

6 0 0 0 0 0 0

其他收
入

9 1180.79 0 1180.79 2317.2 0 2317.2

收 入 合
计

11 8501180.79 0 8501180.79 2402317.2 0 2402317.2

二、费 用

（一）业务
活动成本

12 8470000 0 8470000 2390000 0 2390000

（二）管理
费用

21 13000 0 13000 8000 0 8000

（三）筹资
费用

24 916 0 916 906 0 906

（四）其他
费用

28 0 0 0 0 0 0

费 用
合 计

35 8483916 0 8483916 2398906 0 2398906

三、限定性净
资产转为非限
定性净资产

40 0 0 0 0 0 0

四、净资产变
动额（若为净
资产减少额，
以“－"号填
列）

45 17264.79 0 17264.79 3411.2 0 3411.2

说明：银行存款利息计入其他收入，业务活动成本包括公益事业支出和其他支出。

现金流量表

编制单位：上海兴伟学院教育发展基金会 编制时间：2018-12-31 单位：人民币元

项目 行次 金额

一、业务活动产生的现金流量：

接受捐赠收到的现金 1 2400000

收取会费收到的现金 2 0

提供服务收到的现金 3 0

销售商品收到的现金 4 0

政府补助收到的现金 5 0

收到的其他与业务活动有关的现金 8 2317.2

现金流入小计 13 2402317.2

提供捐赠或者资助支付的现金 14 2390000

支付给员工以及为员工支付的现金 15 0

购买商品、接受服务支付的现金 16 0

支付的其他与业务活动有关的现金 19 8906

现金流出小计 23 2398906

业务活动产生的现金流量净额 24 3411.2

二、投资活动产生的现金流量：

收回投资所收到的现金 25 0

取得投资收益所收到的现金 26 0

处置固定资产和无形资产所收回的
现金

27 0

收到的其他与投资活动有关的现金 30 0

现金流入小计 34 0

购建固定资产和无形资产所支付的
现金

35 0

对外投资所支付的现金 36 0

支付的其他与投资活动有关的现金 39 0

现金流出小计 43 0

投资活动产生的现金流量净额 44 0

三、筹资活动产生的现金流量：

借款所收到的现金 45 0

收到的其他与筹资活动有关的现金 48 0

现金流入小计 50 0

偿还债款所支付的现金 51 0

偿付利息所支付的现金 52 0

支付的其他与筹资活动有关的现金 55 0

现金流出小计 58 0

投资活动产生的现金流量净额 59 0

四、汇率变动对现金的影响额 60 0

五、现金及现金等价物净增加额 61 3411.2

五、接受监督管理情况

（一）年检年报情况

年度 2015年 2016年 2017年

年检结论 合格 合格 合格

登记管理机关发放了2017年度改进建议书： 否

登记管理机关发放了2017年度责令整改通知书： 否

（二）评估情况：

尚未参加评估，或者评估登记有效期已过

（三）行政处罚情况：

本基金会是否受到过行政处罚: 否

（四）整改情况：

登记管理机关针对2017年度工作向本基金会发出过责令整改通知书或改进建议书的，
请详细说明针对责令整改通知书或改进建议书中提出的问题都采取了哪些整改措施：

无

六、履行信息公开义务情况

（一）公开基本信息

1、公开经民政部门核准的章程： 是

序号 刊载媒体名称、内容链接 刊载日期

1     http://www.xingweifoundation.org 2013-06-05

2、公开理事长、副理事长、秘书长、理事、监事的基本情况 ： 是

序号 刊载媒体名称、内容链接 刊载日期

1     http://www.xingweifoundation.org 2013-06-05

3、公开下设的秘书处组成部门、专项基金和其他机构的名称、设立时间、存续情况、业务范围或者主要职能 ： 否

4、公开重要关联方： 否

5、公开联系人、联系方式，门户网站、官方微博、官方微信或者移动客户端等网络平台： 是

序号 刊载媒体名称、内容链接 刊载日期

1     http://www.xingweifoundation.org 2013-06-05

6、公开信息公开制度、项目管理制度、财务和资产管理制度： 是

序号 刊载媒体名称、内容链接 刊载日期

1     http://www.xingweifoundation.org 2013-06-05

8、公开因公出国（境）经费、公务用车购置及运行费用、公务招待费用、公务差旅费用标准： 否

（二） 在登记管理机关指定的媒体上公开2017年度工作报告摘要： 是

序号 刊载媒体名称、内容链接 刊载日期

1     http://www.xingwei.edu.cn 2019-03-25

（三）公开2017年度工作报告全文： 是

序号 刊载媒体名称、内容链接 刊载日期

1     http://www.xingwei.edu.cn 2019-03-25

(四) 公开公益慈善项目信息

1、公开公益慈善项目内容、实施地域、受益人群： 否

2、公开公益慈善项目收入、支出情况： 否

3、公开公益慈善项目剩余财产处理情况： 否

未公开原因:项目没有剩余财产

（五）公开慈善信托信息： 否

未公开原因:没有开展慈善信托

（六）公开重大资产变动情况、重大投资活动情况： 否

未公开原因:没有重大资产变动

（七）公开重大交易或者资金往来情况： 否

未公开原因:没有重大交易或者资金往来

（八）公开关联交易情况： 否

未公开原因:没有发生关联交易

七、监事意见

1

监事姓名： 赵静君

意见： 同意

日期： 2019-03-13

2

监事姓名： 梅郁南

意见： 同意

日期： 2019-03-13

八、人员情况

（一）从业人员情况（从业人员中不含理事）

1、从业人员总数（6）人。

其中，专职人员（6）人；

兼职人员中国家机关在职（0）人 ，企事业单位在职（0）人 ，离退休返聘（0）人 ，其他（0）人

2、年龄结构：35岁及以下（0）人 ，36—50岁（5）人 ，51—60岁（1）人 ，60岁以上（0）人。

3、学历结构：高中及以下（0）人 ，大学本科及专科（5）人 ，硕士及以上（1）人 ，其中留学半年以上归国人员（0）人

4、从业人员中持有“社会工作者”资格证书（0）人 ,持有从事岗位相应专业技术资格证书（2）人

5、从业人员中担任区县级以上党代表（0）人， 人大代表（0）人 ，政协委员（0）人

6、专、兼职人员中具有行政级别：省部级（0）人 ，厅局级（0）人 ，处级（0）人

7、志愿者数（0）人 ,志愿劳动时间（0）小时

说明：“专职工作人员”是指以基金会工作为主要职业，含全日制或签订劳动合同或直接从基金会领取报酬的人员，
包括：在原单位保留人事关系，被委派或者受聘到基金会工作的人员；
离退休返聘或者再就业的人员社会招聘人员等。

说明：“志愿者”是指本年度曾在基金会志愿劳动，不领取薪酬的人员。
“志愿劳动时间”是指本年度志愿者为基金会志愿劳动的累计时间。

（二）理事监事信息

1、负责人总数（3）人,其中女性数（0）人

*负责人总数指在基金会中担任副秘书长以上职务的人数

理事数（9）人,监事数（2）人

在职：省部级（0）人 ,厅局级（0）人 ,处级（0）人 ,科级（0）人

离退休：省部级（0）人, 厅局级（0）人, 处级（0）人, 科级（0）人

2、参政议政情况

理事监事中担任区县级以上党代表（0）人， 人大代表（0）人 ，政协委员（0）人

理事监事中具有行政级别：省部级（0）人， 厅局级（0）人， 处级（0）人

在职负责人情况 ：

序号 姓名 出生年月 行政级别
行政关系所
在单位

在本社团担
任职务

是否
担任本社团
法定代表人

是否
经具有干部
审批权限的
组织部门审

批

在本社团
兼职届数

是否
在社团领取
报酬和补贴

   (无记录)

退离休负责人情况 ：

序号 姓名 出生年月 行政级别
行政关系所
在单位

在本社团担
任职务

是否
担任本社团
法定代表人

是否
经具有干部
审批权限的
组织部门审

批

在本社团
兼职届数

是否
在社团领取
报酬和补贴

   (无记录)

九、财务情况

（一） 资产及收支情况

上年度净资产合计：2534106.69 元，其中限定性净资产：0 元，非限定性净资产：2534106.69 元。

本年度收入合计：2402317.2 元

其中，

   1、捐赠收入：2400000 元

   2、提供服务收入： 0 元

   3、商品销售收入：0 元

   4、政府补助（资助）收入：0 元

   5、投资收益：0 元

   6、会费收入：0 元

   7、其他收入：2317.2 元

本年度费用合计：2398906 元

其中，

   1、业务活动成本：2390000 元， 其中公益事业支出：2390000 元

   2、管理费用：8000 元（其中工资福利：0 元 ，办公开支：8000 元 ，其他：0 元 ）

   3、筹资费用：906 元

   4、其他费用：0 元

本年度净资产合计：2537517.89 元，其中限定性净资产：0 元，非限定性净资产：2537517.89 元。

*（上年度净资产合计+本年度收入合计-本年度费用合计=本年度净资产合计）

十、年度工作总结

    2018年度，上海兴伟学院发展基金会在上海市教育委员会及上海市民政局的相关部门的指导和帮助下，在
理事长、理事和捐赠单位的大力支持下，按照相关法律法规及基金会章程开展各项业务，无违法违纪出现。

上海兴伟学院教育发展基金会按照《基金会章程》于2017年12月完成换届工作，成立了新一届的理事会，新一届的
理事会换届登记备案工作于2018年1月4日全部完成。理事会注重基金会的内部建设，加强管理，要求从制度到人员
要做到按照相关规定规范管理。
基金会始终按照“推动教育事业的发展，提高教育教学质量和学术水平”为宗旨开展工作，积极推进基金会的各项
事业的持续健康发展。

2018年度基金会捐赠收入240万元，分别为青阳县东堡现代农业观光园有限公司和上海芃筱企业管理中心（有限合
伙）捐赠。2018年度基金会用于公益事业支出239万元，捐赠给上海兴伟学院，支持其博雅教育的学科建设及奖助学
金，主要用于师资培训、学生奖助学及学生活动等各项费用支出。
基金会通过对上海兴伟学院的捐赠，资助了该学院的“学科建设”项目。申请该项目的学生经过相关的审查程序参
与该项目，通过参观国内外相关企业，对大学生创业有个初步的认识，并提升了他们的团队协作能力以及对问题的
认知思考能力，使知识与实践相结合。
基金会捐赠94.9865万元用于奖助学金项目，对困难学生提供助学金，对优秀学生提供奖学金。为倡导博雅教育理
念，帮助家庭经济困难的学生完成大学学业。上海兴伟学院的学生有提出困难申请的，对学生资质进行严格审查
后，基金会向符合条件的学生提供助学金，共有15名学生受益。
按基金会章程规定：“本基金会工作人员工资福利和行政办公支出不超过当年总支出的10%”，2018年度基金会工作
人员的工资福利支出为0元，做到了不花专用基金一分钱，专用基金全部用于公益事业支出。

基金会捐赠项目及款项的相关管理、监督工作都严格按照基金会章程执行财务制度，配备具有专业资格的会计和出
纳人员，制定了《基金会财务管理制度》，执行国家统一的《民间非营利组织会计制度》，依法进行会计核算、建
立健全内部会计监督制度，保证会计资料合法、真实、准确、完整，目的在于管好用好基金，真正发挥基金的公益
作用。
基金会2018年度的各项工作中仍然存在着一些不足，基金会接受的捐赠较上年有所减少，仍然需要进一步加大宣传
力度，扩大基金会的募资渠道。

十一、下年度工作计划

    1.继续建立健全基金会各项管理制度，规范内部管理。做好基金会捐赠项目及款项的相关管理、监督工
作，严格财务管理规范；
2.继续做好奖学助学金的项目管理，不断扩大资助范围，设立更多公益项目；
3.继续加强与被捐赠项目相关人员的交流，及时了解他们对项目及项目实施的意见和建议；
4.做好基金会资金的募集，扩大捐赠渠道，及时与捐赠单位或捐赠个人沟通，对基金会的资金做好管理。

九、审批意见

行业主管部门意见

建议合格

经办人：上海市教育委员会

2019年05月13日

登记管理机关审核意见

年检合格

经办人： 上海市民政局

2019年06月13日

签章信息：

ej7vUO0mZXae0O3OdfFv7/KAqSa/KtgTaE3FPPcyYL5nS4vQw2xtKHAnzdWQBiMYp2wU1hj4bFE1Sv81BrKUqybj54f2/JME8Z2f
m7Hrrzn2mfaaU3so3JTSIkdxqLqBy5Xuhekt7HaQYTtvk8memBFP1U2NmDYOhq7+6M7Y7XAcULckGSiazRrasxPsVL5hof/uwWG/
4ZSykK0gXE88Nd17OBf2q+2r+WF/+Uv70lX6qVRbLL4zY2Mg9dFJnXIW2d/ex89R6is1scJPvl3Qff0fYV8gnPKTXUgMAKve8waQ
tCguTGQ1yuvCdGZL+Q/y0L9ugsFQCnNTTSaZ27iygw==

签章时间： 2019-06-13 12:25:44

时间戳：

MIIJFTADAgEAMIIJDAYJKoZIhvcNAQcCoIII/TCCCPkCAQMxDzANBglghkgBZQMEAgEFADCCARkGCyqGSIb3DQEJEAEEoIIBCASC
AQQwggEAAgEBBgEqMCUwCQYFKw4DAhoFAAQYRkpaWU9KV0dtbWRTbEFrY2NWTEFjZz09AiQ4MzM3MDExODc2MTIxNjc1NjM2NDU0
NzkxMDIyNzk3MTAwNDAYDzIwMTkwNjEzMDQyNTQ1WgIGAWtPFZoDoIGRpIGOMIGLMQswCQYDVQQGEwJDTjE2MDQGA1UECgwt5LiK
5rW35biC5pWw5a2X6K+B5Lmm6K6k6K+B5Lit5b+D5pyJ6ZmQ5YWs5Y+4MRIwEAYDVQQIDAnkuIrmtbfluIIxHDAaBgNVBAMME3Rp
bWVzdGFtcC5zaGVjYS5jb20xEjAQBgNVBAcMCeS4iua1t+W4gqCCBaUwggWhMIIEiaADAgECAhBG4iEvJe94UM7M8xZXXKApMA0G
CSqGSIb3DQEBCwUAMDMxCzAJBgNVBAYTAkNOMREwDwYDVQQKDAhVbmlUcnVzdDERMA8GA1UEAwwIU0hFQ0EgRzIwHhcNMTkwNDEy
MDUyNzI0WhcNMjAwNDEyMTU1OTU5WjCBizELMAkGA1UEBhMCQ04xNjA0BgNVBAoMLeS4iua1t+W4guaVsOWtl+ivgeS5puiupOiv
geS4reW/g+aciemZkOWFrOWPuDESMBAGA1UECAwJ5LiK5rW35biCMRwwGgYDVQQDDBN0aW1lc3RhbXAuc2hlY2EuY29tMRIwEAYD
VQQHDAnkuIrmtbfluIIwggEiMA0GCSqGSIb3DQEBAQUAA4IBDwAwggEKAoIBAQCRv12Ds38OaaKBFWzZazkKhmI9yNpM8a5Xm6mo
h0s9k+T4up8YXujcKZCeeW5ySSes8d7BBOdo0GSYg9VaUnrruQ2JxVoUCfvqMs7ZPS3/IJ4+lZF05VeTKyJszvEsVqmeG6vKzUZM
kWJoRr9F6hULQcEgS4rBfqXSrgm2WGesu+7Km6L9Df+hyeConwEkiC28mPoPLFuM/vKc+iM6N4IM1zOTb+QPSsBSJN3sGtsjEqNJ
K1KZdJvdCcRdUH0h46L43hcvUT6oTFb7L0FnQbMQ2NM7/92HuhTsNlSTPgiYC3/l3L0NClDImgbqxg6N7sPdzo5HS9ApCzeEH/ms
CppfAgMBAAGjggJWMIICUjAfBgNVHSMEGDAWgBRWiN7jGEOCt3KkJutEqWLQh8SsJjAdBgNVHQ4EFgQUKv6oPawGccgxK7/IDIe1
j1iwkCYwDgYDVR0PAQH/BAQDAgbAMBYGA1UdJQEB/wQMMAoGCCsGAQUFBwMIMEEGA1UdIAQ6MDgwNgYIKoEcAcU4gRUwKjAoBggr
BgEFBQcCARYcaHR0cDovL3d3dy5zaGVjYS5jb20vcG9saWN5LzAJBgNVHRMEAjAAMH0GCCsGAQUFBwEBBHEwbzA4BggrBgEFBQcw
AYYsaHR0cDovL29jc3AzLnNoZWNhLmNvbS9vY3NwL3NoZWNhL3NoZWNhLm9jc3AwMwYIKwYBBQUHMAKGJ2h0dHA6Ly9sZGFwMi5z
aGVjYS5jb20vcm9vdC9zaGVjYWcyLmRlcjCB6gYDVR0fBIHiMIHfMIGeoIGboIGYhoGVbGRhcDovL2xkYXAyLnNoZWNhLmNvbToz
ODkvY249Q1JMNDQ2ODIuY3JsLG91PVJBMTIwNTAxMDAsb3U9Q0EyMDAxMSxvdT1jcmwsbz1VbmlUcnVzdD9jZXJ0aWZpY2F0ZVJl
dm9jYXRpb25MaXN0P2Jhc2U/b2JqZWN0Q2xhc3M9Y1JMRGlzdHJpYnV0aW9uUG9pbnQwPKA6oDiGNmh0dHA6Ly9sZGFwMi5zaGVj
YS5jb20vQ0EyMDAxMS9SQTEyMDUwMTAwL0NSTDQ0NjgyLmNybDAuBgYqgRwBxTgEJDAiMCAGCCqBHAHFOIEUBBRYWTkxMzEwMDAw
NjMxMjkxMjg5WDANBgkqhkiG9w0BAQsFAAOCAQEADlj8zQAZcVnNe5G82bfZGGbFX1MMWLslv8Fl3+6avR99CSb0dvxhoNIbPcae
0pOBkqGtO/wPoH3HlB0ppDpUWqkBejABRiMC48Gr5Lw5QfLx92DalBfMy4HHAo2OLKWGdwXcxVjPGAJYa4/OTJy5HYGFuR4CFcsA
pHenJNpOH1N88K/hJL/2mRJ6T0F2YcCfd04qPa6+iCUKIRrPGDUVDo2ElrwC87h1/o/OZSlDl68vKqNc071dJ4/eAci/dOnn0W63
ykzvPu3HN5GX5kbdwUNPw88OK7TUvupuFNSw1jgsMlR9YD1PoasZ6lA98rA+YKLJmViFusW4dFyzKDAnPzGCAhswggIXAgEBMEcw
MzELMAkGA1UEBhMCQ04xETAPBgNVBAoMCFVuaVRydXN0MREwDwYDVQQDDAhTSEVDQSBHMgIQRuIhLyXveFDOzPMWV1ygKTANBglg
hkgBZQMEAgEFAKCBpjAaBgkqhkiG9w0BCQMxDQYLKoZIhvcNAQkQAQQwHgYJKoZIhvcNAQkFMREXDzIwMTkwNjEzMDQyNTQ1WjAv
BgkqhkiG9w0BCQQxIgQgrxLc8bzTJKT1AYAvYF844pzNGhAZVqpGISbVxTPq/+YwNwYLKoZIhvcNAQkQAi8xKDAmMCQwIgQgAoyq
uRYfpEsqWmIU1Xc/idupknQv+SUCkNfgHKshk0UwDQYJKoZIhvcNAQEBBQAEggEAdpUYsQlHYwjWL5XdWcWXUu0hfg+a2k4lKxc3
+UYe860ELWkLajJkW54f/qwn6DVpHHeBhgM3uD1fOeIC+pzI55E7qzRPXP5yFGG/9DSFbsK09hCbVUS0o013nBUuLwd0rnypqpBr
YZBnwFqnRAtPVgkx6ghRVMaN+kisdRxN0NYd2CJzcXvTuhtnH0jAV6fST6D17UgOZuPh76Uys4lhRF7U7ZdwaCYDKsu395BtQ6Yx
k4ulZlcSOiop2An5SWTcX19rFCCDpoV3K+MOfW/glwJ6XD5WUlLnepOS+cAqguKrTSRZEmBOvgK4rcjeOYUjVg7oVSZlrz2se97Z
83nUog==